
ОК1ПИН А РАКОВСКИ. ОБЛАСТ ПЛОВДИВ
п.к 4150 пл. България, тел. 03151/2260. факс: 031512361, e-mail: oa@rakovski.bg

З А П О В Е Д

у  СС-Л / им. Mi ......
гр.Раковски

На основание чл.31, ал.1, т. 1, чл32, ал.1 от Закона за администрацията, във 
връзка със Заповед № РД-20-114 от 16.11.2016 год. на Областен управител на област 
Пловдив, както и проведено заседание на Общинска епизоотична комисия гр. Раковски 
на 18.11.2016 год., на което са приети мерки за предпазване и недопускане на 
заболяването Африканска чума по свинете на територията на община Раковски,

Н А Р Е Ж Д А М :

Гл. инспектор по „Здравеопазване на животните“ в община Раковски:

1. Да информира незабавно кметовете на кметства от общината и лицата, отглеждащи 
свине и да ги запознае с актуалната епизоотична обстановка, риска и начините на 
разпространение на болестта, мерките за биосигурност, които трябва да се спазват в 
обектите и задължението им при съмнение за заболяване и/или смъртност незабавно да 
информират съответния регистриран или официален ветеринарен лекар.

2. Да се засилят мерките за проследяване, проверка и контрол на движението на 
домашни свине, според типа на свиневъдния обект, от който произхождат — с особено 
внимание на движението на свинете от и към ферми тип „заден двор“.

3 . Извършва незабавно засилен клиничен надзор за ранно откриване на АЧС, с 
документиране на резултатите в свиневъдните обекти, намиращи се на територията на 
община Раковски.
4. Да приведе в готовност наличната дезинфекционна техника.

Директорът на ДЛС „Тракия“ с. Стряма:
1.Да засили контрола на изпълнението на плана за отстрела на дивата свиня в 
територията на община Раковски.
2. Незабавно да информира официалния ветеринарен лекар за всички намерени умрели 
дивисвине, промяна на здравния статус, поведението и/или изменение от нормалния 
вид на вътрешните органи при първична обработка на отстреляните диви свине.

3. Предоставяне на проби от диви свине (кръвна проба от всичики отстреляни, 
намерени болни и умрели диви прасета и органна проба — далак, бъбрек, лимфни възли, 
сливици от всички отстреляни, намерени болни и умрели диви свине или дълга 
тръбеста кост в случай на загнили трупове).

mailto:oa@rakovski.bg


4. След първичната обработка на отстреляна дива свиня, да се извършва обезвреждане 
чрез загробване или изгаряне на кожите, червата и други странични и отпадни 
продукти.

Настоящата заповед да се сведе до знанието на кметовете на населени места, 
както и на ангажираните по изпълнението на приетите мерки институции, така и на 
населението от община Раковски.

Гл. експерт „Екология“


